
КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА   

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №12  имени Г.Р.ДЕРЖАВИНА» 

 

 

11.12.2020                                                                                                                   №166-од 

 

Тамбов 

 

 

О внесении изменений в локальные акты   

 
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273  «Об образовании в 

Российской Федерации», статьи 58, Уставом МАОУ «Гимназия №12 имени 

Г.Р.Державина», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение «Положение о проведении промежуточной аттестации», 

изложив пункт 2.1. в новой редакции: 

 2.1. Промежуточная аттестация проводится в соответствии с расписанием, 

утвержденным приказом директора. В случае организации дистанционного 

обучения при возникновении чрезвычайных ситуаций, ухудшения санитарно-

эпидемиологической обстановки в регионе  и т.д. считать результаты 

обучения за год (отметки за год) как результат промежуточной аттестации 

учащихся 2-4 классов, а в 5-11 классах по приказу директора промежуточная 

аттестация (зимняя сессия и летняя сессия) может быть проведена в онлайн 

или офлайн формате. 

 

3.     Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии                                                            Н.П.Черемисина 
 

 


